4R Sistemas

RECEITA DE IMPOSTOS
Previsao Atualizada

Proprios
Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado

Retengdes ao FUNDEB
Receitas Liquidas

TOTAL

Ensino Fundamental
Educacdo Infantil

Educagdo Infantil - Creche
Educacéo Infantil - Pré-Escola
Retengdes ao FUNDEB

TOTAL

Ensino Fundamental

Educacdo Infantil

Educagdo Infantil - Creche

Educacéo Infantil - Pré-Escola

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

Ensino Fundamental
Educacdo Infantil

Educacéo Infantil - Creche
Educacéo Infantil - Pré-Escola
Retengdes ao FUNDEB

75.781.000,00
51.700.000,00
85.850.000,00
Total 213.331.000,00

26.750.000,00
186.581.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI

DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SETOR CONTABIL

Arrecadacao até o
Periodo

25.226.878,74

13.287.037,22
30.968.432,90
69.482.348,86
8.851.094,60
60.631.254,26

Dotacado Atualizada
(para o Exercicio)

Valor

52.484.000,00
14.543.000,00
11.191.000,00
0,00

0,00
26.750.000,00

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGAO

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

% Valor
DESPESAS TOTAIS
24,61 20.571.378,70
6,82 8.218.418,75
5,25 0,00
0,00 1.835.464,57
0,00 1.666.400,78
12,54 8.851.094,60
DEDUCOES
133,84
133,84
0,00
0,00
0,00
0,00
DESPESAS LI'QUIDAS
20.571.244,86
8.218.284,91
0,00
1.835.464,57
1.666.400,78
8.851.094,60

APLICAGAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO - PERIODO 1° TRIMESTRE

TOTAL (25%)

%

29,61
11,83
0,00
2,64
2,40
12,74

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

29,61
11,83
0,00
2,64
2,40
12,74
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APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Valor

13.140.798,61
2.802.087,70
0,00

592.745,51
894.870,80
8.851.094,60

133,84
133,84
0,00
0,00
0,00
0,00

13.140.664,77
2.801.953,86
0,00

592.745,51
894.870,80
8.851.094,60

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)
53.332.750,00

%

18,91
4,03
0,00
0,85
1,29

12,74

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

18,91
4,03
0,00
0,85
1,29

12,74

Despesa Paga

(até o Periodo)

Valor

11.042.496,57
1.656.294,12
0,00

224.862,86
310.244,99
8.851.094,60

1.104.366,84
133,84

0,00

0,00

0,00
1.104.233,00

9.938.129,73
1.656.160,28
0,00
224.862,86
310.244,99
7.746.861,60

12

Até o Periodo
(Arrecadacao)
17.370.587,22

%

15,89
2,38
0,00
0,32
0,45

12,74

1,59
0,00
0,00
0,00
0,00

1,59

14,30
2,38
0,00
0,32
0,45

11,15
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Receitas de Transferéncias

Receitas de Aplic. Financeiras

Total da Receita

APLICAGAO COM RECURSOS DO FUNDEB - PERIODO 1° TRIMESTRE

RECEITAS DO FUNDEB
Previsao Atualizada

59.000.000,00

100.000,00

59.100.000,00

APLICAGOES MINIMAS OBRIGATORIAS
Total 59.100.000,00

Magistério (60%) 35.460.000,00

TOTAL
Magistério
Outras

TOTAL
Magistério
Outras

TOTAL
Magistério
Outras

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SETOR CONTABIL

Arrecadacao até o
Periodo

18.127.696,26

13.359,21

18.141.055,47

18.141.055,47

10.884.633,28

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

Dotacao Atualizada
(para o Exercicio)

Valor % Valor

DESPESAS TOTAIS

73.712.100,00 124,72 14.179.931,60

44.680.700,00 75,60 7.559.169,82

29.031.400,00 49,12 6.620.761,78
DEDUGOES

0,00

0,00

0,00

DESPESAS LIQUIDAS
14.179.931,60
7.559.169,82
6.620.761,78

%

78,17
41,67
36,50

0,00
0,00
0,00

78,17
41,67
36,50

Exercicio: 2019
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RETENGOES AO FUNDEB

Prev. Atualizada Retido
Para o Exercicio

26.750.000,00

Até o Periodo

12

8.851.094,60

APURAGAO DO RESULTADO DO FUNDEB

ATE O PERIODO

Transferéncias Recebidas Retencbes
18.127.696,26 8.851.094,60
Diferenca (Recebido - Retido):
9.276.601,66

(GANHO)

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Valor %
12.356.946,77 68,12
7.559.169,82 41,67
4.797.776,95 26,45
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
12.356.946,77 68,12
7.559.169,82 41,67
4.797.776,95 26,45

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor %
7.746.861,60 42,70
4.548.582,05 25,07
3.198.279,55 17,63
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
7.746.861,60 42,70
4.548.582,05 25,07
3.198.279,55 17,63
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